

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują w Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisełki...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewytłaczając niedziel i świąt o 8. rano.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Na otwarcie Sejmu.

Lwów 23. listopada.

W ocenie zadań Sejmu zarysowują się u nas teraz wyraźnie dwa kierunki zasadnicze. U jednych ocząca go zawsze urok Sejmu polskiego...

Argumentują oni, że Koło poselskie we Wiedniu jest zarówno legalną reprezentacją parlamentarną naszego kraju...

Zwolennicy tej teorii zapominają jednak, nie bacząc, jak znaczenie osłabi swoje stanowisko we Wiedniu, gdy osłabi się moralnie stanowisko Sejmu!

Żąd też wynika, że albo są w błędzie, albo też grają tylko komedję ci, co chcą wynosić się do Wiednia z polityką „krajową”...

Basuta, z pokolenia Sequati, który okaleczał, wbiwszy sobie cieni w nogę...

NOWA JUDYTA

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO H. RIDDERA HAGGARD'A.

Gdy był dopiero tyle duży — zaczął Hotentot, wskazując ręką w powietrzu wysokość kilkunastoletniego chłopaka — żyła rodzina moja...

Lecz Oom Jakob miał również kilka pięknych jarzm czarnych wołów, które młówał, jakby dzieci swoje. Było ich szesnaście, tak poslušnych i uśmiałych...

jowego wyjęć może. Gdy przeto z tego punktu widzenia zapatrywać się zechcemy na Sejm, to wówczas potrafimy ocenić wysokie jego pod względem narodowym znaczenie...

Kraj ma prawo oczekiwać obfitych i pożytecznych skutków po rozpoczęciu się z dniem jutrzejszym pracach sejmowych.

Zyczymy postom zjeżdżającym się obecnie do Lwowa, ażeby po zakończeniu sesji sejmowej powracali do ognisk domowych z tem miłym skutkiem obowiązku poselski spełnili.

Polityka czeska — na zewnątrz.

Trudno było zaiste spodziewać się, aby tegoroczna sesja delegacyjna mogła być nastrożona naszym obratkiem sposobności do wysnycia się ze swojej polityki i ze swoimi sympatjami politycznymi na pierwszy plan dyskusji.

A zresztą gdybyśmy nawet zupełnie zapomnieli o tych niedawnych sympatjach czeskich, gdybyśmy nawet uwierzyli, że można w kilka miesięcy zmienić zupełnie przekonania i zapatrywania polityczne — na zewnątrz, gdybyśmy więc nawet

przyjął chcieli, że zerwano w Pradze z tradycjami rosyjskimi, przeszkodziłoby nam w tem zgradowienie młodo-czeskie odbyte przed dwoma dniami w stolicy nadweltańskiej.

Młodo-czesi zaś wyraźnie się domagają sprzymierzenia się z Rosją, a to nie dla tego, że interes polityczny monarchii tego wymagają, ale dla tego, bo ich sympatji są zwrócone ku północy.

Prezydent czy gabinet.

Pojedynek Clémenceau z Grewym dobiega do końca: Każdej chwili oczekiwać należy jakiegoś zakończenia tej walki, która w swych skutkach odbija się na Rzeczpospolitą.

Pomiedzy zwolennikami Clémenceau a oportunistami i umiarkowanymi istnieje przepaść wyłożona lawą nienawiści partyjnej, której patriotyzm na nieszczęście zupełnie nie zdoła.

Do wstąpi, jakim się okrył musiał jego obłączenie, gdy Wilson w roli prostego szalbarza stanął przed sądem, przybył zaś do tego tłum tak zmieniający a tak niewdzięczny, który szycerzą piosnką „Ach quel malheur d'avoir un genre” wita go na ulicach miasta, dodając często do szycerstw groźby i przekleństwa.

A po zatem wszystkim stoi Clémenceau o twarcie, stoją dziesiątki skrycie, powtarzając ciągle: „Trzeba z tem raz już skończyć”.

Wszelkie próby, wszelkie usiłowania jakie czynił, ażeby złożyć gabinet, były i do tej chwili pozostały bezskutecznymi. Do notowanych już przez nas nazwisk przybyli Brisson i Leroyer, którzy na propozycję prezydenta odpowiedzieli mu w myśl Clémenceau: Ustap! Przez jakiś czas nosił się Grevy z myślą rozwiązania i w razie jeżeli mu się nie uda złożyć gabinetu, lecz wnet doniosły nam depesze, iż mimo trudności położenia, prezydent środka tego zaniecha.

Dziś — jak donoszą nam telegramy — poczyniono kroki, ażeby tę smutną ewentalność na razie zażegnano.

Najzawziętsi nawet szwiniści partji czują całą groźbę dzisiejszego położenia, które Nemezis dziejowa sprowadziła w jedną chwilę z zjadem berlińskim, i najbardziej zaślepieni widzą dłoń monarchistów, która wypisuje na gmachu republiki kabalistyczne znaki — a jednak zapobiedz złemu bez skonsolidowania się, bez pojednania partji republikańskich nie jest w ich mocy.

Uroczystość śliwnicka.

Naród bułgarski święcił uroczystości dzień walki pod Sliwnicą, w której, pochłonięty siłą faktów do orężnej bratobójczej rozprawy, wywalczył sobie szacunek całego świata.

dzie są ludźmi, czy to w chacie czy w twornym pałacu, czy zajęci codzienną troską o chleb powszedni, czy waladający setkami tysięcy. Do tego wszystkiego książę Ferdynand, przekonany o swych najlepszych zamiarach, nie może nie posiadać ambicji i miłości własnej, zwłaszcza, że i wiek jego po temu: o ilez piękniejszym wśród tych okoliczności jest jego postęp, jego zwycięstwo nad samym sobą.

W chwili, gdy dookoła niego stanęli jego wierni, bohaterowie, którzy na śliwnickich polach przelewali krew swoją, ażeby wreszcie się wspomnieć dnia — uczął książę, wraz z nimi, że brak jest tego, który do zwycięstwa ich doprowadził. Szlachetnym powodowany uczuciem wniósł młody książę, kielić i rzekł w te słowa: „Zanosząc w dniu tym uroczystym modły do Boga, ażeby błogosławił orężowi bułgarskiemu, ażeby dziejom naszym pozwolił wiele jeszcze podobnych dni zaszczytnej zapisać, wnoszę toast na cześć mego walecznego pieszego pułku piechoty i Jego Wysokości księcia Aleksandra, mego walecznego poprzodka, którego imię pułk ten ma zaszczyt nosić!”

Z prowincji.

Rawa Ruska 22. listopada. (Rozruchy włościańskie). Nawiązując do poprzednich korespondencji, donoszę, że rozruchy włościan w Hucie z powodu zaprowadzenia nowej ustawy drogowej, najzupełniej uciechły a spokój i porządek został przywrócony.

Gorlice 22. listopada. (Akcja ratunkowa powiatowa i miejska. — Wioserek mickiewiczowski). Akcja ratunkowa w pełnym u nas toku. Komitet powiatowy na posiedzeniu w dniu 15. bm. pod przewodnictwem p. Władysława Płockiego odbytem, ukonstytuował się, wybierając p. Wojciecha Biechońskiego skarbnikiem, a p. Mieczysława Staneckiego sekretarzem.

kich krzaków wszystkie 16 wołów; w nocy wylamali się były ze stajni, rozpierchły się gdzieś po wawozach, szukając świeżej paszy, a najdalszy się do syta, powrócił do domu...

Oto cała prawda, panie mój! Nie nawidzę baas Franka, bo mi zabił ojca i matkę, on zaś nienawidzi mnie, gdyż nie może zapomnieć, że to uczynił, co ja widziałem...

— Wspomniałeś — zaczął mr. Silas, gdy Hotentot umilkł — że żona baas Jakóba wolała wtędy, iż przekleństwo spadnie na ich głowy? Kobieta ta przepowiedziała dobrze...

— Więc zgineł? — powtórzył za swoim panem, nie zdradzając najmniejszego zadziwienia. — Wiedziałem, że tak będzie, bo w tej Angielce siedział diabeł, a tacy ludzie muszą zawsze mówić prawdę...

z takich oto kół na piasku o życiu ludzkim wróżyć... Zrobilibyśmy przed chwilą dla baas Franka i dowiadujemy się, że i on zginie okropną śmiercią i wszelka pamięć o nim umilknie...

John w niebezpieczeństwie. Gdy przyszedł poniedziałek, pojechał John najlepszą parą koni, na szkockim wozie, z Jantjem jako woźnicą, do Hansa Coetzego na polowanie.

Przybył tam około godziny 9. rano i z obecności rozmaitych wołów i koni na dziedzińcu, domyślał się zaraz, że nie był tu jedynym gościem. Rzeczywiście pierwszą spotkaną osobą był świeży jego wróg, Frank Müller.

— Jakże się pan miewasz, kapitanie Niel? — zaczął w grzecznym tonie, wyciągając rękę do powitania. — Więc i pan raczył przybyć na te łowy, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? Lecz ja panu wyznam szczerą prawdę: nie miałem wówczas słusznosci, doprawdy wstydzi się dziś, że nie miałem odwagi, aby zapewne Transwalcykom pokazać, jak to się celnie strzela? No... kapitanie... cóż pan stoisz tak sztywny, jakbyś był poknany... Wiem ja, wiem, o czym pan myślił w tej chwili... o tam głupim zajściu w Wakkerstroom? L

„panem życia i śmierci” pod wpływem nakazanego przez kuratora śledztwa w kwintu 1882. Nowy rektor Twardowski miał czujne oko na studentów...

Mimo to nie niktęży związek wileński srogiego procesu. O tym procesie przetrwał p. Hordyński obszernie powiadzieć w drugim odcyśle.

Z Akademii. Posiedzenie komisji archeologicznej Akademii umiejętności, odbyło się d. 19. listopada br., na którym ks. kan. Polkowski czytał o skarbcu katedry wrocławskiej...

„Podróż po Włoszech” Hipolita Taine’a, część druga, obejmująca świetne listy znakomitego estetyka francuskiego o Florencji i Wenecji...

Ruch stowarzyszeń. XXI. sprawozdanie wydziału Czytelnia akademickiej we Lwowie za rok 1886/7. Z prawdziwą przyjemnością odczytaliśmy roczne sprawozdanie...

Znów o karabin Mannlichera. W Sonn. und Mont. Ztg., która w ubiegłym swoim numerze tak surowie krytyce poddała całą generację karabinów Mannlicherowskiego...

W Sonn. und Mont. Ztg., która w ubiegłym swoim numerze tak surowie krytyce poddała całą generację karabinów Mannlicherowskiego...

W Sonn. und Mont. Ztg., która w ubiegłym swoim numerze tak surowie krytyce poddała całą generację karabinów Mannlicherowskiego...

W Sonn. und Mont. Ztg., która w ubiegłym swoim numerze tak surowie krytyce poddała całą generację karabinów Mannlicherowskiego...

Table with 4 columns: item name, price, weight, and other details. Title: Lwów, z Izby handlowej. Date: 23. Listopada 1887.

na jego wynalazcy!... Nie ulega pono wątpliwości, że metoda taka byłaby skuteczną! Pismu temu — jak zapewnia — idzie jeno o uprzywilejowanie opiekowanie się karabinem Mannlichera...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Zakupno liści tytoniowych w roku 1887 w Galicji i na Bułowinie zebranych rozpoczęło się w grudniu 1887 i odbywać się będzie przy zarządzie wykupu tytoniu w Jagielnicy począwszy od 1. grudnia 1887 aż do 27. stycznia 1888 roku...

Oświadczenie do sprawy tytoniu na rok 1888 należy najdalej do końca lutego 1888 wnieść, a o raz grunta do sprawy tytoniu przeznaczono. wymieni.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupu przy magazynach dla wykupu tytoniu i w ogóle u komisarzy straży skarbowej.

Nowa kolej. Minister handlu udzielił przedsiębiorcy Cigala Fulgosi pozwolenie do podjęcia technicznych przygotowań do budowy kolei lokalnej ze Suiatyna na Kuty do Kosowa.

Zaraza pyskowa i racieowa u bydła i nierogacizny. Znajdę nieochybnie środki służące do wyleczenia bydła i nierogacizny z zarazią choroby pyskowej i racieowej...

W podobny sposób postępując z bydłem lub trzodą, można być pewnym, że w kilkunastu dniach wylezione zupełnie zostanie kwas salicylowy — Acidum salicylicum — Salicil-Säure, z powodu, że w intensywnych drożdżach i aptekach jest straszliwie drogi, nagle go więc wprowadzić w pudełkach po 100 po 50 i po 20 gr. lub pół kilogramów...

Table with 5 columns: location (Lwów, Tarnopol, Podwołycka, Jarosław), price for 100kg, and price for 50kg. Title: Ceny zboża z dnia 23. listopada 1887 r.

Przegląd polityczny. * Otrzymujemy następujące pismo: „W Dzienniku Polskim z dnia 12. b. m. nr. 314 pojawił się telegram z Wiednia z daty 11-go bież. miesiąca...

Table with 2 columns: item name and price. Title: Kurs giełdy wiedeńskiej. Date: Wiednia, dnia 23. listopada 1887 r.

z prawdą. Zaniechałem sprostowania mylnej wiadomości, podanej w zacytowanym numerze Dziennika Polskiego także dla tego, iż wiadomość ta została stanowczo odparta przez inne poważne pisma...

Mimo tego w nr. 325 z dnia 23. bież. mies. powraca Szanowna Redakcja do tego samego przedmiotu i zapewnia, że pierwotnie jej doniesienie o krótkości sesji było zupełnie prawdziwe...

Upraszam Szanowną Redakcję o zamieszczenie tego mego oświadczenia w najbliższym numerze Dziennika Polskiego. Kreślę się z poważaniem Jan Tarnowski.

Z całą chęcią zamieszczamy pismo to pana marszałka, chcącemu jednak, że nie demontuje ono wcale naszej wiadomości, iż pierwotnie zamierzano Sejm przed świętami zamknąć...

Wiadomości, jakoby sesja sejmowa miała zostać zamknięta przed świętami Bożego Narodzenia, są bezpodstawne. Dotychczas żadnego postanowienia w tej sprawie nie powzięto. Zdaje się jednak być pewnym, że Sejm i po świętach obradować będzie.

Na ostatniej sesji upoważnił Sejm Wydział krajowy do wybudowania we Lwowie na zakupie się mającym gruncie domu do pomieszczenia zarządniczej, udzielając na ten cel kredytu w kwocie 130,000 złr. Gdy jednak rokowania przeprowadzone z właścicielami gruntów wykazały, iż najkorzystniejszą jest oferta prof. Zacharzewicza...

Minister wyznał i oświadczył odmówił żądaniu, aby kandydaci mogli składać egzamin z rachunkowości państwowej w uniwersytecie w Pradze wyłącznie w języku czeskim; egzaminu tego musi się odbywać albo wyłącznie w języku niemieckim, albo w czeskim i niemieckim.

Sejm kroacki uchwalił projekt ustawy o zawieszeniu sądów przysięgłych w sprawach prasowych. * Pest. Lloyd zamieszcza następujący artykuł który nosi na sobie wszelkie znamiona pisma inspirowanego: „Car jest niewątpliwie samowładnym panem...

Wiednia 23. listopada. Pol. Corr. stwierdza dziś, że sejm obradować będą i po Nowym Roku. (Nasze pierwotne doniesienie o krótkości sesji było zupełnie prawdziwe. Mimo zaprzeczenia Gaz. Lw. i organów konserwatywnych, które dopiero w tygodniu po naszej notatce uznały za stosowne na polecenie namiestnictwa sprostować podaną przez nas wiadomość...

Table with 4 columns: item name, price, weight, and other details. Title: Pociągi kolejowe. ze Lwowa odchodzi podług zegaru lwowskiego.

* Z Sofji donoszą, iż na żądanie, aby sprawców detronizacji ks. Aleksandra pod sąd oddano, odpowie ministerstwo, że wniosek w tym względzie może postawić tylko sobranje, a nie rząd, że jednakowoż byłoby niewłaściwym wdawać się w tę sprawę.

* Agencja Hawasa donosi: Spór pomiędzy Grecją i Rumunją nie został jeszcze załatwiony. Rokowania toczą się ciągle. Rząd rumuński ożywiony jest duchem jak najbardziej pojednawczym.

* Sultán korzystając z pobytu cara w Berlinie, wystosował do cesarza Wilhelma depeszę, w której uprasza go o interwencję w sprawie bułgarskiej. Odpowiedź dotychczas nie nadeszła. Sultán postanowił nie pierwiej pociągnąć decyzję w kwestji bułgarskiej, aż ambasador turecki w Berlinie nadeszłe mu sprawozdanie o zjeździe cara z cesarzem niemieckim.

Przesilenie we Francji. (Telegramy Dzien. Polsk.) Paryż 22. listopada. Brisson odmówił przyjęcia misji złożenia gabinetu.

Paryż 22. listopada. Grévy strzeżony jest wprost w pałacu elizejskim. W Paryżu lud pociągnął się burzyć i odzywają się o raz częściej głosy domagające się pewnej sanacji stosunków. Monarchiści rozwinieli niebywałą agitację.

Paryż 23. listopada. Brisson oświadczył (w wywiadzie) że krzyż obecna nie jest zadaniem jego gabinetu ale prezydencką. Gdy Grévy spytał o powodów podobnego mniemania, odpowiedział Brisson, że byłoby bolesnym wymienianiem takowy, że jednak jest on powszechnie znany. Brisson przypomina, że na niedzielnym zebraniu niezależnych partji parlamentarnej on był najzwyczajniejszą obrońcą zasady, że nikt nie ma prawa nalegać na prezydenta, aby wziął dymisję.

Paryż 23. listopada. Wpływowi przewodcy radykalny oświadczył inicjatorom wczorajszego zgromadzenia, że wystąpi energicznie przeciw manifestacji zdominowaną wywołać zaburzenia uliczne. Projekt autonomistów aby wywrzeć na Grévyego presję może być uważany za zachwyanie. Uważają tu, że środki bezpieczeństwa zarządzane przez jen. Saussiera są w znacznej części zbyt ciężkie. Clemenceau pracuje obecnie nad wynalezieniem środka, któryby odroczył kryzys prezydencki do stycznia najpóźniej.

Wiednia 23. listopada. Pol. Corr. stwierdza dziś, że sejm obradować będą i po Nowym Roku. (Nasze pierwotne doniesienie o krótkości sesji było zupełnie prawdziwe. Mimo zaprzeczenia Gaz. Lw. i organów konserwatywnych, które dopiero w tygodniu po naszej notatce uznały za stosowne na polecenie namiestnictwa sprostować podaną przez nas wiadomość...

Wiednia 23. listopada. Międz-Zeitung donosi: W sprawie dostaw dla armji wydał minister wojny nowe przepisy, z których najgłośniejsze ustępy są: W każdej komendzie muszą być dostarczane wszystkie artykuły, komendanci stacyjny czy osobiście odpowiedzialni za brak, jeżeli nie wiadomiamy dość wcześniej komendy przelozonej, praw i obowiązków bez pisemnego pozwolenia nie wolno przenosić liwerantom na osoby trzecie. W razie niedopełnienia tego warunku każda władza wojskowa może natychmiast zerwać kontrakt bez poprzedniego upomnienia. Obdarowywanie podoficerów ma być srogo karane, ewentualnie kontrakt ma być zerwany. Wyższe sądy strony nadzorujących organów mają się odbywać jak najczęściej a zawsze niespodzianie.

Table with 4 columns: item name, price, weight, and other details. Title: Przewodnik po Lwowie. MUZEUM ZAKŁADU NAR. IM. OSSOLINSKICH...

Sofja 23. listopada. „Ajencja Hawasa” donosi „Jestemni w możności stwierdzić, że pomiędzy agentem Waldapfel a ministrem Naciewiczem nie zachodziły nigdy żadne stosunki. Waldapfel czuł złość do Naciewicza, dlatego, gdyż ten jako minister finansów zabronił bułgarskiemu stowarzyszeniu czerwonego krzyża, traktować przez Waldapfel o pożyczkę 10-miljonową.

Wiednia 22. listopada. Dzisiejsze przedstawienie „Cyda” opery Massenet’a nie obdarziło zbyt dużym zainteresowaniem.

Zagrzeb 23. listopada. Tutejszy adwokat, b. deputowany M. A. C., uwieczony został pod zarzutem sprzeniewierzenia i fałszowania weksli.

Wiednia 23. listopada. Giełda piędziowa. Kredyty 270.78, węg. złota renta 99.15.

Praga 23. listopada. Porucznik Krnka żąda przez adwokata satysfakcji od Bylandta, który obwinął go w delegacji, iż przy próbie karabina swego lał oliwę do zamku.

Wiednia 23. listopada. Köln. Ztg. robi sensacyjne odkrycie, iż się przy spotkaniu z cesarzem wykazało, że przedkładano mu fałszowane pisma Bismarcka, mające na celu rzucenie cara w objęcia Francji. (Sensacyjne to odkrycie Köln. Ztg. jest bardzo podobne do tego, według którego masy wojsk rosyjskich gromadzą się na granicy pruskiej i austriackiej tylko ze względu na Polaków. Teraz już obie strony mają gotowe tłumaczenie: car, że gotuje się przeciwko Polakom, Bismarck, że go przed carem tylko o czerniono na podstawie fałszowanych dokumentów! Przp. Red.)

Wiednia 23. listopada. Giełda zbożowa: Pszenica 763. Owies 602. Nowa kukurudzka 628.

Wszelch nauk lekarskich Dr. A. Gońka. po odbyciu specjalnych studiów dentystycznych w zakładach uniwersyteckich dentystycznych w Berlinie otworzył

Wino Chassaing z Pepsyną i Diastazą (czynnymi nikami naturalnymi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864 roku o Wino Chassaing złożono bardzo pochlebny raport prasykiej Akademjii medycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 roku była złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indiach. Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w lezeniu organów trawienia, gastrjalji, bólesci żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sił i apetytu, uposiedzonemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji).

Table with 2 columns: item name and price. Title: TEATR HR. SKARBKA. DZIŚ: Powieść zimowa...

Sprzedaz dobr. 1884
Z powodu przeniesienia się zamoznego
wlasiciela dobr do Niemiec na powrot...

Zarządczyni domu w starszym wieku,
wladajaca dobrze jezykiem niemieckim...

Gubernantka, ktora wlada dobrze
niemieckim i cokolwiek angielskim...

Oferty jesli mozna z fotografiami
nadeslac do Biura Kozłowskiej, Skarb-

Juz wyszedl!
KALENDARZ
illustrowany
„SMIGUSA”

Zamowienia przyslac nalezy do
Drukarni „Dziennika Polskiego” w

Skład eksportowy
Węgla kamiennego

Maxa Silbermanna w Mysłowicach (Szląsk pruski)
poleca najlepszy pruski węgiel kamienny...

HAMBURGSKO-AMERYKANSKIE
TOWARZYSTWO AKCYJNE ZEGŁUGI PAROWEJ.
Bezpośrednia komunikacja pocztowa...

BARDZO ZAJMUJĄCY WYNAŁAZEK
Parfumerie - Oriza
L. LEGRAND, PARIS, Rue St-Honoré, 207

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
wydaje
od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy

Asygnaty kasowe
3 1/2% platne w 30 dni po wypowiedzeniu
4% „ „ 60 „ „
4 1/2% „ „ 90 „ „

NIEZAWODNE WYLECZENIE
w przeciągu dwóch godzin
I pozbycie się Tasiemca...

Zarząd eksploatacji galic. fosforytów
i fabryki chemicznych produktów...

Górnika i Chemika.
Najlepszą ochroną
przeciw
przeciągowi...

Elastyczne waleczki
w handlu
Alojzego Hübnera
Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 13

Płótna, stołową bieliznę
i gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą...

Podziękowanie.
Za okazane współczucie w nieutulonym
żału naszym i za łaskawy tak liczny współ-

WYNAŁAZEK NAUCZONY PATENTOWANY WE FRANCJI I ZAGRANICĄ
Perfumy Ess-Oriza zamienione w stan stały...

Wszystkie inne przedmioty jak Bielizna i Papeterie t.p.
ZNAJDUJĄ SIĘ WE WSZYSTKICH ZNA-
CZNYCH SKŁADACH PERFUMERYI.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
wydaje
od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy

Asygnaty kasowe
3 1/2% platne w 30 dni po wypowiedzeniu
4% „ „ 60 „ „
4 1/2% „ „ 90 „ „

20 parcel do sprzedania
przy ulicach Brajerowskiej, Podlew-
skiego, Szopena, Moniuszki i Kazi-

Resztki sukna,
które nie mogły być odzworowane,
od 1 do 3 metrów sprzedają się...

Towarzystwo oświaty ludowej we Lwowie
posiada jeszcze nie wielką ilość egzem-

Dziejów powszechnych
Szlossera i Hagena
(t. 1-22)
i sprzedaje takowe po cenie niższej...

Płótna, stołową bieliznę
i gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą...

Podziękowanie.
Za okazane współczucie w nieutulonym
żału naszym i za łaskawy tak liczny współ-

WYNAŁAZEK NAUCZONY PATENTOWANY WE FRANCJI I ZAGRANICĄ
Perfumy Ess-Oriza zamienione w stan stały...

Wszystkie inne przedmioty jak Bielizna i Papeterie t.p.
ZNAJDUJĄ SIĘ WE WSZYSTKICH ZNA-
CZNYCH SKŁADACH PERFUMERYI.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
wydaje
od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy

Asygnaty kasowe
3 1/2% platne w 30 dni po wypowiedzeniu
4% „ „ 60 „ „
4 1/2% „ „ 90 „ „

Magazyn mód i kwiatów
pod firmą:
ANNA SZALKIEWICZ
dawniej M. Pappius,
Lwów, ulica Akademicka liczbą 10,

Pierwsza Spółka
KRAWCÓW LWOWSKICH
w kamienicy J. O. Ks. Ponilńskiego
przy ulicy Hetmańskiej l. 4.

Perlen des Humors
Die Sprachen in „eines” Zeitung:
„Bin Schatz für jede Bibliothek od...“

„WIENIEC POLSKI”
pismo ludowe polityczne
wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje...

„PSZCZÓŁKA”
pismo ludowe illustrowane
wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje...

KOKS! KOKS! KOKS! KOKS!
najlepszy, najtańszy i najczystszy materiał opałowy...

Szampan „Pommery & Greno.”
Niniejszem mamy zaszczyt szanowną P. T. Publiczność powiadomić...

Ces. król. uprzyw.
GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
sprzedaje po kursie dziennym
5% LISTY HIPOTECZNE,

Chustki „Stefania”
z prawdziwej wełny berlińskiej w najpiękniej-
szych wzorach i odcieniach...

„Wiener Kaufhaus”
ANTONI GANS, Wien, III. Kolonitzgasse 6

WIKTOR SEDLACZEK
w KOŁOMYI
poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze:

NIE MA BÓLU ZĘBÓW.
Elixiru, Padru i Pasty do Zębów.
WIELEBNYCH O: O: BENEDIKTYNOW

Drobne ogłoszenia.
Doniesienia rozmaite.
Młoda osoba poszukuje obowiązk...

Mieszkania i sklepy.
po 1 cenie od wyrazu.
3 pokoje, przedpokój i kuchnia...

4, 3, 2 pokoje z przynależno-
ściami, sklepy, przy ulicach Bra-
jerowskiej, Kazimierzowskiej...